
QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

ROSANGELA ASSUNÇÃO DOS SANTOS
DIONE HELLEN RODRIGUES DE ANDRADE
ELIENE MONTEIRO DE OLIVEIRA MORAES
REGILENE SOUSA AMORIM
MARCILÉIA ALENCAR DE MORAES
NILVIA DE NAZARE CARDOSO BATISTA
EDUARDO PASCOAL PINHEIRO
SILVIA MORAES DA COSTA CORREA
ROSA DE FÁTIMA OLIVEIRA GOMES
JOSILENE ARAUJO REIS
JOELMA DO SOCORRO DE SOUZA TOTA
JERUSA DE SOUZA PEREIRA
SILENE DE PAULA ASSUNÇÃO VASCONCELOS
ADRIANA RODRIGUES PEREIRA
ELLEN CRISTINA SOUZA DA CONCEIÇÃO
MARIA JOANA TRAVASSOS DA COSTA
MINEUSA DO CARMO MACIEL SOUSA
ROSANETH BARBOSA DE SOUSA MENDES
ELIANEIDE CARDOSO DA SILVA
AMANDA PAULA VITAL VILHENA
ISRAELLE DE NAZARÉ MERCO DA COSTA
ANDREA REGINA NORONHA TRINDADE
ELANE BRUNA BARROSO TOTA
RITA DE KÁCIA ALVES BAGÉ
FRANCIANE MENDES DA SILVA
RODRIGO MARCELO DE JESUS BRITO
MARLEY OLINDA DE LIMA CARDOSO
AULIANE DO NASCIMENTO PINHEIRO
ISA MARIANA GONÇALVES DA SILVA
TASSIA PRISCILLA COSTA DE SOUSA
ANGELA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA
RAQUEL DAMASCEMO DE ALCÂNTARA
SUELANE CARVALHO MONTEIRO
RAYMOND JOÃO PIRES MORAES
ESTELA JAQUELINE DE OLIVEIRA SILVA
CARGO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
CLICIA JACOB RODRIGUES
NÉLIA MARIA FARIAS DA SILVA
IVANETE SOUZA DE ALMEIDA
MONICA DE NAZARE RIBEIRO FERNANDES
MADELI CARMO DE LIMA
NOEME DE SOUZA BORGES
JOYCE ELLEN NASCIMENTO MAIA
ALTAMIRA
CARGO: MOTORISTA
MARCOS LEANDRO DA SILVA
ADAUTO ALVES DE ARAÚJO
CLEUDINO PESSOA DA SILVA
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
CARGO: MOTORISTA
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 26 DE OUTUBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 26 DE OUTUBRO DE 2010

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-131 da Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado do dia 3 de junho de 2008; 
Considerando o teor do Ofício nº. 97 - GABS da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública – SESPA, datado de 6 de abril de 2010, 
conforme Processo nº. 2010/93439,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública – SESPA.
CAPANEMA
CARGO TÉCNICO EM ENFERMAGEM
JOSÉ RENAN SIMÔA DE JESUS
ADELMO JORGE LIMA QUEIRÓZ
JANE MARIA PEREIRA CASTRO SANTANA
LUIZ CARLOS FRANÇA DA SILVA
ELIANA DA CUNHA FIGUEIREDO

ANTONIA PINHEIRO DO NASCIMENTO
SILBENE FRANCISCA REIS DE SOUSA
MARCIA JANAINA CASTRO DA SILVA.
ANA LUCIA CRUZ LOPES
EDIANE MACHADO GOMES SOUSA
EVANDRO DA SILVA MATOS
CÉLIA DE FREITAS PINHEIRO
FAUSTO FERREIRA LOBO
ROQUE FARIAS DA LUZ
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 26 DE OUTUBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 26 DE OUTUBRO DE 2010

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-131 da Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado do dia 3 de junho de 2008; 
Considerando o teor do Ofício nº. 009 - GABS da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública – SESPA, datado de 3 de fevereiro de 
2010, conforme Processo nº. 2010/59344,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública – SESPA.
CAMETÁ
CARGO TÉCNICO EM ENFERMAGEM
JUCILETE MENDES CARVALHO
JULIA MENDES CARVALHO
DALVA MARIA DA COSTA VASCONCELOS
MARIA FRANCOISE DA VEIGA ALVES
JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA ESTUMANO
ABNOM LIDUINO DO CARMO MARQUES MENDES
MARIA LUCILENE GONÇALVES DE BRITO
JOZIVANE ARNAUD RODRIGUES
MARIA GORETE DOS SANTOS VULCÃO
MARCILENE MARTINS DA COSTA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO,26 DE OUTUBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 26 DE OUTUBRO DE 2010

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-131 da Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado do dia 13 de junho de 2008; 
Considerando os termos do Ofício nº. 1711-GABS da Secretaria 
de Estado de Saúde Pública-SESPA, datado de 16 de agosto de 
2010, conforme Processo nº. 2010/162433,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública – SESPA.
BELÉM
CARGO: MÉDICO 
EMILIO ROBERTO GONÇALVES ESCOBAR
FABIA FREIRE GRUPPI DA SILVA
ELIS REGINA VILAÇA SILVA
HERBERT PAULINO CORDEIRO
RICARDO ALVES DAMASCENO
JOSE WILLIAMS ALVES DE CARVALHO
ROSANGELA DE OLIVEIRA PINTO
PRISCILA MOREIRA DE ALCANTARA
JOSÉ DANIEL ANDION FARIAS
SANDRA MICHELE DA COSTA DE ALBUQUERQUE
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO,26 DE OUTUBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 26 DE OUTUBRO DE 2010

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-131 da Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado do dia 3 de junho de 2008;  
Considerando o teor do Ofício nº. 96 - GABS da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública – SESPA, datado de 5 de abril de 2010, 
conforme Processo nº. 2010/80619,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública – SESPA.
CARGO: ECONOMISTA – BELÉM
JOÃO CHARLET PEREIRA JÚNIOR
AMILCAR ALEXANDRE SOAVE DE MORAIS
ADRIANA BATISTA FONSECA
JOSÉ LUIS ELIAS DE ALMEIDA
CARGO: CONTADOR – BELÉM
ROSA CRISTINA AZEVEDO GOIS
RICARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA BRAGA
LUIZA GABRIELA MAIA DIAS
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO,26 DE OUTUBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 26 DE OUTUBRO DE 2010

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-131 da Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado do dia 13 de junho de 2010; 
Considerando os termos dos Ofícios no. 2226-GABS da Secretaria 
de Estado de Saúde Pública – SESPA, datado de 31 de agosto de 
2010, conforme Processo nº. 2010/180587,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, a candidata relacionada neste Decreto 
para exercer, em virtude de aprovação em concurso público, o 
cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública – SESPA.
BELÉM
CARGO:MÉDICO–ESPECIALIDADE: OTORRINOLARINGOLOGIA
MARIA ALICE VALENÇA  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO,26 DE OUTUBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 26 DE OUTUBRO DE 2010

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, eConsiderando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-131 da Secretaria de Estado 
de Saúde Pública – SESPA, cujo resultado foi homologado 
e publicado no Diário Oficial do Estado do dia 13 de junho de 
2008;Considerando os termos do Ofício nº. 008-GABS da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, datado de 22 de 
fevereiro de 2010, conforme Processo nº. 2010/54403,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública – SESPA.
BELÉM
CARGO: MÉDICO 
JOFRE COUTINHO FARACHO
ANDREZA OLIVEIRA FERREIRA
LORENA MOTA WANDERLEY
SEBASTIÃO ANIBAL DE MELO MACHADO
GRACIOSILA DE CÁSSIA VIRGOLINO FERREIRA


